Fœda superstitione tacite pudefacta gemebat  
Scilicet, & nusquam tuum prior ardor erat.  
Quin male possessos etiam posuisset honores  
Non sat presidijs tuta futura suis,  
Ni citè traductam regnatas Error in Vrbes  
Fecisset stabili conditione frui.  
Illic insanis odium clamoribus auxit  
Misit & in nostrum tela cruenta caput.  
Omnia sustinui; quid enim sub Rege Patrono  
Terrerent animum barbara uerba meum?  
Ille etiam risit stolidi conamina fastus  
Quem Dea cultori perfidiosa parit,  
Inflatosque animos, non intellectaque uerba,  
Motaque ab artifici sistra prophana manu.  
Sacrificasque cruces, Romanoque apta theatro  
Syrinata, & ad summos palliafluxa pedes.  
Et coniuratos audaci Dæmonas ore  
Cum pueri sacris perlucentur aquis.  
Exiguaque Deum Panis sub imagine clausum  
Cum uoluit sumam ferrea parca colum.  
Quidquid & Ausonius chartis illeuit ineptis  
Papa, iubens stulta relligione coli.  
Sepius infremuit generosi pectoris ira,  
Sepe etiam lacrimas expulit ipse dolor,  
Cum desperatis medicamina nulla parare  
Rebus, & haud ullam ferre ualeret opem,  
Indoluitque suas Idola manere per Vrbes  
Ac ita in errorem pectora cœca trahi.  
Quid faceret? custos meretrix Babylonie sceptri  
Noluit obsessum deseruisse locum.  
Nec uoluit Pietas armis in regna reponi,  
Nec fuit humanae res ea prorsus opis.

Quod potuit fecit: tutis dedit esse Ministris  
Confligōq; meas iuuit & ære manus.  
Ut citius spargi descripta uolumina possent  
Quæ fidei sanctæ scita uerenda docent.  
Ingenuas etiam non paruīs sumtibus artes  
Fouit, ut ad studium promta Iuuenta foret.  
Tectis erit meriti Misarum sedula nutrix  
Claudia; quæ Samias accolit hospes aquas.  
Testis erit quisquis peregrinis exul ab oris  
Clarus ab ingenio, clarus ab arte fuit.  
Acciuit p; uiros, ignota uoce loquentes  
Si te Hebræa foret; siue ea Greca foret.  
Ut mea iam tandem mōnimentis eruta priscis  
Iura, suo possent culta nitore frui.  
At licet inuideat magnis Sors aspera ceptis  
Nullus & ex illis uenerit hospes agris:  
Non tamen effecit, quin nostro quisq; labori  
Plauderet, & uigili cepta iuuaret ope.  
Non illum sannæ, non ulla iniuria fregit,  
Non tenuit regni publica cura sui.  
Quin pius assertor populis indicere cætus  
Et uellet sumitus sustinuisse graues,  
Ut collata sacri placidè sententia uerbi  
Discordes posset conciliare uiros.  
Quin etiam palam blasphema sophissimata damnans  
Detexit nugas impie Papa tuas:  
Vnum non unum, tres non tres, cæca Sophorum  
Ludibria, implicitos explicitosq; Deos.  
Quidquid & absurdū spinosè Græcia finxit  
Hēu nīmis in clades ingeniosa suas;  
At nunc illa tacet dulcissima lingua nec ultrā  
Solutur in laudes officiosā meas.